

## NOTATKA z wspólnego posiedzenia

**Komisji Nauki, Edukacji i  
Sportu**

oraz

**Komisji Samorządu Terytorialnego  
i Administracji Państwowej**

Nr posiedzenia: 17

Nr posiedzenia: 27

Data posiedzenia: 10 lipca 2008 r.

---

Posiedzeniu przewodniczył: senator Kazimierz Wiatr – przewodniczący Komisji Nauki, Edukacji i Sportu

**Porządek posiedzenia:** 1. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 15. posiedzeniu Senatu do ustawy o zmianie ustawy o systemie oświaty, ustawy – Karta Nauczyciela oraz ustawy o postępowaniu w sprawach nieletnich.

W posiedzeniu uczestniczyli: – senatorowie członkowie Komisji Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej oraz Komisji Nauki, Edukacji i Sportu,  
– przedstawiciel Biura Legislacyjnego: Renata Bronowska.  
– zaproszeni goście:  
– Ministerstwo Edukacji Narodowej:  
– sekretarz stanu Krystyna Szumilas,  
– specjalista ds. legislacji Katarzyna Szlyk.

### **Przebieg posiedzenia:**

**Ad. 1** Przewodniczący komisji Kazimierz Wiatr przypomniał, że w trakcie debaty na posiedzeniu Senatu komisje oraz senatorowie wnioskodawcy (senator Mariusz Witczak, senator Piotr Łukasz Andrzejewski) przedstawili wnioski o wprowadzenie poprawek do ustawy. Przedstawiciel Biura Legislacyjnego omówił poprawki zgłoszone przez senatorów. Zazaczył, że poprawka autorstwa senatora Mariusza Witczaka doprecyzowuje jedną z poprawek wniesionych przez Komisję Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej. Sekretarz stanu w Ministerstwie Edukacji Narodowej Krystyna Szumilas wypowiedziała się przeciwko poprawce zgłoszonej przez senatora Piotra Łukasza Andrzejewskiego dotyczącej zmiany zapisu o obowiązkowym noszeniu mundurków szkolnych. W głosowaniach połączone komisje poparły większość zgłoszonych przez siebie poprawek oraz poprawkę autorstwa senatora Mariusza Witczaka. Komisje nie poparły poprawki zgłoszonej przez senatora Piotra Łukasza Andrzejewskiego. Na sprawozdawcę połączonych komisji wyznaczono senatora Sławomira Kowalskiego.

Konkluzja: Komisje poparły większość ze zgłoszonych w debacie wniosków (*druk 171 Z*).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.